
06|2020

KYJOVSKÉ

TAK TLUČE SRDCE NAŠEHO MĚSTA / VYDÁVÁ MĚSTO KYJOV / ZDARMA

MĚSTSKÉ KOUPALIŠTĚ 
ZŮSTANE LETOS 
UZAVŘENÉ 
více str. 3

OCENĚNÍ PRO 
ÚČASTNÍKY 
ODBOJE
více str. 8

PILOTI 
POMÁHALI 
V DOBĚ KRIZE
více str. 12

Distribuce dezinfekce do kyjovských 
domácností bude pokračovat - více na str. 3. 
Foto: Filip Zdražil



ČERVEN 2020

STR. 2

Z NAŠEHO MĚSTA

Milí Kyjovjáci,
pomalu se začínáme vra-
cet k  běžnému životu  
a pracovnímu tempu. 
Chci znovu poděkovat 
všem dobrovolníkům, kteří 
neváhali pomáhat. Všem zdravotní-
kům, sestřičkám, lékařům, hasičům 
profesionálům i dobrákům, policistům  
i těm nejmenovaným. Všichni jsme táhli 
a táhneme za jeden provaz. A výsledek  
se dostavuje. I nadále je však na mís-
tě obezřetnost. Máme dostatek roušek  
i desinfekčního materiálu. Druhé kolo 
vydávání anti-covidu do kyjovských 
domácností uděláme 9. a 10. června 
v  čase 13:00 - 17:00. Jediným výdej-
ním místem tentokrát bude informační  
centrum ve Svatoborské ulici. Lidé star-
ší 75 let si mohou svůj podíl dezinfekce  
nechat dovézt až domů – stačí se  
objednat na lince 518 697 401.
Nejen o pozitivních věcech se ale mu-
sím zmínit. „Rozšířil se nám tady takový  
nešvar.“ Nepořádek. Především  
v  blízkosti hnízd na tříděný odpad. 
Děkuji většině spoluobčanů, kteří 
jsou uvědomělí, pořádní a zodpověd-
ní. Odpad třídí a před odhozením do 
příslušné nádoby PETky sešlápnou, 
krabice rozeberou, aby nádoba byla 
efektivně využita pro dané suroviny  
a místo v  kontejneru zbytečně neza-
bíral vzduch. Pak jsou jednotlivci, kteří 
pohodí odpad u kontejneru nebo vše 
naházejí bez ladu a skladu do jedné 
nádoby. Tímto zcela nemyslitelným 
jednáním zvyšují náklady na likvida-
ci odpadu. Jsme město s  nejnižším 
poplatkem. V  následujících letech se 
budou zvyšovat náklady za uložení od-
padu na skládku. Proto takové nezod-
povědné jednání některých jednotlivců 
může vést k rozhodnutí zastupitelstva 
města navýšit částku za svoz na 750 
korun ročně. Nejde o strašení. Jen si 
musíme uvědomit, že náklady města 
na likvidaci odpadu a recyklaci se roč-
ně pohybují okolo 6,5 milionů korun, 
od občanů přitom vybereme cca 2,7 
milionu. Na jednotlivá sběrná místa 
proto nainstalujeme fotopasti, které 
budou napojeny na služebnu městské 
policie. Poctiví nemohou doplácet na 
šlendriány. 
Končit se má pozitivně. Těší mě, že  
i v  těchto dobách se daří realizovat 
dobré věci. Třeba chodník ke Kauflandu  
nebo v  Boršově. A milovníky atletiky 
jistě potěšil zrekonstruovaný ovál. 
Více dobrých zpráv Vám všem přeji. 

Informace 
z orgánů města
INFORMACE ZE 44. SCHŮZE RADY MĚSTA 
KONANÉ DNE 27. DUBNA 2020
Rada města:
• navrhla ředitelstvím mateřských škol znovuotevření mateř-

ských škol na území města Kyjova, a to od 6. 5. 2020, za 
předpokladu, že v tomto termínu budou již známa hygie-
nická pravidla pro provoz MŠ;

• rozhodla o poskytování dezinfekčního roztoku občanům 
Kyjova, a to v rozsahu 0,5 litru na domácnost, výdejní místa  
a čas vždy vhodným způsobem zveřejní Městský úřad  
Kyjov.   

INFORMACE ZE 45. SCHŮZE RADY MĚSTA 
KONANÉ DNE 4. KVĚTNA 2020
Rada města:
• zřídila přípravnou třídu v Základní škole J. A. Komenského, 

příspěvkové organizaci města Kyjova, Újezd 990, Kyjov, na 
školní rok 2020/2021. Ke zřízení přípravné třídy je nezbytný 
souhlas Krajského úřadu Jihomoravského kraje;

• jmenovala konkurzní komisi k provedení konkurzního řízení 
na obsazení pracovního místa ředitele/ky Mateřské školy 
Střed, příspěvkové organizace města Kyjova;

• vzala na vědomí doporučení hodnotící komise, schválila 
výsledky zadávacího řízení „Bytový dům – Riegrova 385, 
Kyjov“ a rozhodla o uzavření smlouvy o dílo s dodavatelem 
MSO servis spol. s r.o., s nabídkovou cenou 16 730 775 Kč 
vč. DPH;

• schválila výsledky zadávacího řízení „Chodník Boršov-
-Otín“ a rozhodla o uzavření smlouvy o dílo s dodavatelem  
REMAT PLUS Zlín, s.r.o., s nabídkovou cenou, tj. 912 948,79 Kč  
vč. DPH.

INFORMACE ZE 46. SCHŮZE RADY MĚSTA 
KONANÉ DNE 13. KVĚTNA 2020
Rada města:
• rozhodla o vypsání veřejné zakázky „Modernizace stávajícího  

městského koupaliště a novostavba krytého plaveckého 
bazénu Kyjov“ v  jednacím řízení s  uveřejněním dle § 60  
a násl. z. č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek,  
administrátorem veřejné zakázky bude společnost MT   
Legal s.r.o., advokátní kancelář;

• rozhodla o prodloužení doby bezplatného parkování na 
území města Kyjova do neděle 17. 5. 2020. S účinností od 
pondělí 18. 5. 2020 se obnovuje systém rezidentního a abo-
nentního parkování a placených parkovišť na území města 
dle Nařízení města Kyjova č. 3/2017 o placeném stání silnič-
ních motorových vozidel na vymezených úsecích místních  
komunikací ve městě Kyjově a Ceníku za stání silničních 
motorových vozidel a ceny parkovacích karet ze dne  
17. 1. 2020.

Údaje jsou upraveny z důvodu ochrany osobních údajů



TAK TLUČE SRDCE NAŠEHO MĚSTA

STR. 3

Z NAŠEHO MĚSTA

DEZINFEKCE 
DO KYJOVSKÝCH 
DOMÁCNOSTÍ
Kyjovská radnice nakoupila celkem tři tisíce litrů dez-
infekce Anti-COVID. Na přelomu dubna a května ji 
představitelé města rozlévali občanům.
Dezinfekce Anti-COVID hubí plísně, bakterie a viry, 
včetně koronaviru. Výrobcem, na základě doporu-
čené receptury Světové zdravotnické organizace, je 
firma Čepro. Jedná se o účinnou dezinfekci rukou, 
kterou je ale možné použít i na povrchy. S ohledem 
na omezené množství měla každá domácnost nárok 
na půl litru dezinfekce. V průběhu tří výdejních dnů 
možnosti využily stovky lidí z Kyjova i Bohuslavic.  
Aby to ke kontejnerům s Anti-COVIDem neměli 
lidé daleko, byla zřízena tři výdejní místa - v centru,  
v Nětčicích a Bohuslavicích.
Část z celkových tří tisíc litrů putovala za příspěvko-
vými organizacemi města, třeba do Domova s pečo-
vatelskou službou. Anebo k dobrovolným hasičům, 
kteří se starají o plošnou dezinfekci veřejných pro-
stranství.
V úterý 9. a ve středu 10. června, vždy v čase 13 - 17 
hodin, se uskuteční druhá vlna hromadného výdeje. 
Zástupci kyjovských domácností si mohou až jeden 
litr dezinfekce vyzvednout na informačním centru 
ve Svatoborské ulici. S sebou musejí mít vlastní la-
hev a občanský průkaz k prokázání bydliště. Osoby 
starší 75 let mohou navíc už nyní využít možnosti 
dovážky dezinfekce až domů. Zájemci si ji mohou 
objednat na krizové lince úřadu 518 697 401. Nabídka 
platí po celý měsíc červen. 

Filip Zdražil, mluvčí města Kyjova

BEZPEČNOST NADE VŠE, 
BAZÉNY ZŮSTANOU ZAVŘENÉ
Rozhodnutí, že v letošní sezóně neotevřeme bazény, nebylo  
rozhodně jednoduché. Taky mu předcházela řada debat. 
Nakonec jsme však přeci jen dospěli k názoru, že bezpeč-
nost lidí musí být na prvním místě. Pandemie COVID-19 ještě 
není za námi a s ohledem na počty nakažených v nejpo-
stiženějších zemích ji nemůžeme brát na lehkou váhu. Ani 
epidemiologové navíc nevědí, co s šířením nemoci udělá  
postupné uvolňování opatření. Někteří odborníci navíc před-
povídají, že koupaliště – s  ohledem na zvyšující se počty 
 nakažených – během sezóny dost možná nuceně ukončí 
provoz. Na koupališti by se základní hygienická pravidla  
nedodržovala snadno, a bazény proto v letošní sezóně zůsta-
nou bez vody. Současně ale chceme vyjít vstříc maminkám 
s malými dětmi, pro které v omezeném režimu zprovozníme 
brouzdaliště. Přístupné bude taky volejbalové hřiště a pro příz-
nivce opalování i velká část zelené plochy. Sociální zázemí,  
včetně občerstvení, bude zajištěno. Od prázdných bazénů 
bude návštěvníky dělit bezpečnostní oplocení. Vstup do 
areálu bude umožněn zdarma. Jsme si vědomi toho, že řadě 
lidí bude plavání v Kyjově chybět. Při stávajícím technickém 
stavu bazénů ztráty z provozu koupaliště přesahují 2 mil. 
korun. Mohou za to zejména vysoké úniky vody, která se 
v posledních letech navíc stává nedostatkovým zbožím. Na-
víc stále máme Bohuslavický biotop, který bude otevřen za 
předpokladu, že to umožní vláda. Za jakých omezení, to se 
ještě uvidí. Jeho celodenní kapacita je 400 lidí, což za dané 
situace může být přijatelná hranice. Letos bude také vhod-
né více využívat další přírodní koupaliště a jiné možnosti, jak 
si v létě užít vodních radovánek. Mimořádná situace si jed-
noduše žádá mimořádná řešení. Budeme hledat co nejvíce 
jiných možností, jak bychom v Kyjově mohli trávit volný čas 
a společně si užít letní počasí. Děkuju za pochopení a budu 
se těšit na viděnou třeba u nějakého komorního koncertu. 

Daniel Čmelík, místostarosta Kyjova

Masarykovo náměstí v Kyjově zdobí  
vždy v květnu májka dlouhá desítky  
metrů. Kvůli bezpečnostním opat-
řením byla ale letos viditelně menší  
než v  uplynulých letech. Navíc 
nestála ve středu náměstí, ale na  
malém zeleném pahorku mezi rad-
nicí a kulturním domem.
„Na místo doprostřed náměstí, které  
je pro májku určené, lze postavit 
vlastně jen velkou májku s širokým 
kmenem. To by se při současných 
opatřeních nedalo zrealizovat,“ vy-
světlil umístění provizorní májky 
organizační vedoucí Slováckého 
souboru Kyjov Jakub Švorba. 
Stavění máje patří v Kyjově k ob-
líbeným folklorním pořadům.  
Obvykle v něm účinkuje většina 
členů slováckého souboru a přiláká 
stovky zvědavců. Letos se ho mohlo  
zúčastnit jen deset lidí. Větší po-
čet osob v té době nařízení vlády  

neumožňovalo. I kdyby všichni aktéři  
byli siláci k pohledání, čtyřicet me-
trů vysoký kmen by stěží vztyčili. 
Ten provizorní byl asi čtvrtinový. 
Jeho postavení tentokrát zabralo 
jen pár minut.
„Chlapi měli vrták, který znáte třeba 
ze zakládání vinohradu, a vyvrtali  

na tom kopečku provizorní jámu, 
kterou ještě zpevnili,“ popsal Jakub 
Švorba přípravu na umístění nepo-
stradatelné okrasy kyjovského ná-
městí. Zhruba deset metrů vysoký 
strom věnovaly Lesy města Kyjova. 

(red)

KYJOVSKÉ NÁMĚSTÍ OZDOBILA ZMENŠENÁ MÁJKA



ČERVEN 2020

STR. 4

Z NAŠEHO MĚSTA

NABOURAL DO ZÁBRADLÍ 
NA MOSTKU 
V ranních hodinách se v Dobrovského 
ulici odehrála dopravní nehoda ná-
kladního automobilu. Při průjezdu přes 
most narazil náklaďák do železného 
zábradlí, které poničil. Řidič ukrajinské 
národnosti se rozhodl z místa nehody 
ujet. To se mu ovšem nepodařilo, hlíd-
ka ho zastavila nedaleko odtamtud. 
Řidič se k nehodě dobrovolně přiznal 
a městská policie celou věc předala  
k dořešení dopravní Policii ČR.

AGRESIVNÍ OPILEC SKONČIL 
NA ZÁCHYTCE 
V podvečer vyjeli strážníci do Dob-
rovského ulice, kde našli muže spícího  
na chodníku. Strážníci zjistili, že je sil-
ně opilý a probudili ho, což se muži 
vůbec nelíbilo. Ihned začal být vul-
gární a vzrůstala i jeho agresivita. 
Z tohoto důvodu byl za doprovodu 
jednoho ze strážníků převezen na  
záchytnou stanici do Brna.

ÚTĚK SE SALÁMY
Jednatřicetiletý muž z Koryčan odcizil  
v prodejně Lidl několik balení salámu 
a dal se na útěk. Ten ovšem netrval 
nijak dlouho. Přivolaní strážníci toho-
to zlodějíčka nalezli a zadrželi před 
prodejnou. Při následné kontrole 
obsahu jeho batohu našli i další od-
cizené zboží. Za krádež mu na místě 
uložili příkazovou pokutu.

POLICEJNÍ STŘÍPKY

Hornické spolky Jihomoravského 
lignitového revíru a vedení obce 
Šardice prosí rodinné příslušníky 
horníků, kteří tragicky zahynuli na 

dole Dukla v Šardicích dne 9. června 
1970 při průvalu povodňových vod 
do dolu, aby potvrdili svou účast na 
pietním aktu Odhalení památníku 
tragédie, který se koná v sobotu, 
6. června 2020 ve 14:00 v areálu 

bývalého dolu Dukla v Šardicích, na 
tel. čísle 518 624 525 nebo emailem: 
ou.sardice@sardice.cz nebo osobně 

na Obecním úřadě Šardice

Skončila oprava atletické dráhy na 
městském stadionu. Ta původní, 
která sloužila dvě desetiletí, byla 
v havarijním stavu a pro sportovce  
začala být nebezpečná. Práce za 
bezmála jedenáct milionů korun  
trvaly tři čtvrtě roku. Sedm milionů 
získalo město jako dotaci. 
„Oprava atletického oválu začala na 
podzim. Do konce minulého roku byly 
hotové veškeré práce tak, abychom 
letos mohli provést pouze položení  
krycí vrstvy,“ řekl vedoucí odboru 
rozvoje města Roman Pekárek.
Běžecká dráha se z černého pře-

barvila do typičtějšího červeného 
odstínu. Modernizace se dočkala  
i další atletická stanoviště. Došlo ke 
zpevnění plochy pro skok daleký  
i vysoký, byl vybetonován kruh pro 
vrh koulí. 
Původní povrch už byl na spoustě  
míst popraskaný. Nehody, kdy běžci 
kvůli nerovnosti zakopli nebo dokon-
ce upadli, nebyly výjimečné, takže  
se jedná o investici, která zvýší 
bezpečí sportovců. Areál navíc ve-
dle atletů využívají i kyjovské školy  
a veřejnost.

(red)

REKONSTRUKCE ATLETICKÉ 
DRÁHY JE HOTOVÁ

Jubilati
Aloisie Houšťová – 100 let 

Květoslava Fuchsová – 97 let 
Zdenka Poulová – 94 let 

Anastázie Zvárová – 93 let 
Pavlína Vavrincová – 91 let 
Marie Kostihová – 85 let 

Zdeňka Kolaříková – 85 let 
Věra Dostálová – 85 let  

Marie Kamerová – 80 let 
František Vlček – 80 let 
Anežka Šalšová – 80 let 

Květoslava Motáňová – 80 let 
Jarmila Perglová – 80 let 
Miroslav Gajdošík – 80 let 
Marie Svobodová – 75 let 
Alenka Křenová – 75 let 

Jana Zapletalová – 75 let 

Úmrtí
Vladimír Vasický 

*21. 7. 1941  † 9. 4. 2020
Ludmila Vyoralová

†  17. 4. 2020



TAK TLUČE SRDCE NAŠEHO MĚSTA

STR. 5

Z NAŠEHO MĚSTA

REKONSTRUKCE ATLETICKÉ 
DRÁHY JE HOTOVÁ

Před dvěma lety začal Karel Fiala sbírat noviny 
z celého světa. První výtisk získal 9. srpna 2018. 
Dnes vlastní kolekci z 250 zemí ve 130 jazycích. 
Malou část vystavuje v budově Klvaňova gym-
názia, kam teď bohužel docházejí jen někteří 
studenti. Ti mohou na výstavních panelech vidět 
papírové noviny s typy písma, o kterých většina  
Čechů netuší, že existují a vůbec si nedovede 
představit, jak se čtou. 

„Začal jsem s tím vlastně z nudy. Celý život něco 
sbírám a najednou jsem zjisti, že nemám do čeho 
píchnout. Tak jsem přemýšlel, do čeho se pustit, 
a chtěl jsem být originální. Originalita podle mě 
spočívá v tom, že děláte něco, čím se nezabývá 
hodně lidí a zároveň to není komerční. Kdysi jsem 
slyšel, že v České republice existuje jediný sběratel 
novin, vím o dalším v Rusku a pak jsou až v Indii. 
Tak jsem s tím začal a vyšlo to, zatím mě to velmi 
naplňuje,“ popsal Karel Fiala vznik své sbírky. 
Na rozdíl třeba od sbírky známek, kterou si dnes 
můžete kompletní koupit na internetu, je třeba 
noviny shromažďovat kus po kuse. A právě to ho 
láká. Se svým českým kolegou Miroslavem Karás-
kem z Kroměříže při budování sbírky spolupracují 
a radí se spolu. Zároveň mezi nimi ale samozřejmě 
funguje zdravá soutěživost.
I když je sám učitel, díky této zálibě si doplňuje 
mezery v zeměpise. Vždyť, kdo by věděl, že exi-
stuje Gagauzsko, což je autonomní oblast v Mol-
davii, nebo Karakalpakstán – autonomní republika 
v Uzbekistánu.  
 

„Dlouho jsem čekal na noviny ze Svaté Heleny. To 
je ostrov, který máme spojený většinou s Napo-
leonem a já už ho teď spojuji s těmito novinami,“ 
říká a svírá v ruce tisk z britského ostrova v jižním 
Atlantiku. „Nedávno mi přišel výtisk ze Shetland. 
K Británii mám zvláštní vztah, takže se z ní snažím 
získávat noviny. Má desítky ostrovů a na každém 
vycházejí vlastní periodika,“ přibližuje svou moti-
vaci Karel Fiala.   

Nejhůře se shánějí tiskoviny 
z totalitních zemí. Například 
noviny ze Severní Koreje 
mu věnovala Společnost 
česko-korejského přátelství. 
Většinou mu však aktuální 
deníky posílají čeští cesto-
vatelé anebo i místní lidé  
z nejrůznějších zemí.
To samozřejmě značně 
zkomplikovala pandemie 
koronaviru, která přerušila  
i současnou výstavu v Klva-
ňově gymnáziu. Noviny jsou 
přitom i zajímavou učební 
pomůckou hlavně pro výuku  
zeměpisu, ale i mediální  
výchovy.
„Nechci aby byla sbírka 
jen mým vlastnictvím, kte-
ré zavřu někam do skříně,“  
vysvětluje, že cílem jeho  

výstavy je seznámit studenty zajímavou formou  
s cizími zeměmi. „Vedle novin jsou na výstavě  
i vlajky zemí, ze kterých pocházejí, mapy a základní 
informace o jednotlivých státech, například úřední 
jazyky, ve kterých se noviny vydávají. Jihoafrická 
republika jich má deset, Indie dvacet, nejmenší rus-
ká republika Dagestán čtrnáct,“ vyjmenovává Fiala.
Jedná se skoro výhradně o současné deníky nebo 
týdeníky, jen výjimečně má ve své sbírce nějaké 
archivní. V domovské zemi si do nich někdo třeba 
balí svačinu, ve vyspělejších státech je lidé vyha-
zují do separovaného sběru. V Kostelci u Kyjova 
se stejné výtisky chrání fóliemi, aby vydržely co 
nejdéle. Jednoho dne totiž mohou být noviny ve 
své tištěné podobě velkou vzácností. 
Nadšený sběratel už uspořádal výstavy v několi-
ka školách nebo knihovnách a svou sbírku nabízí  
i dalším. Chystá také vlastní webové stránky  
a jeho snem je zápis sbírky do Guinnessovy knihy 
rekordů. Snad nikdo totiž zatím nesesbíral noviny 
tolika zemí a jazyků jako právě Karel Fiala.

(red)

UČITEL Z KYJOVA VYBUDOVAL 
UNIKÁTNÍ KOLEKCI NOVIN



ČERVEN 2020

STR. 6

ŠKOLSTVÍ

Na začátku měsíce byl Domeček pro děti uza-
vřen, ale my jsme se nedali a vrhli jsme se do 
dalších úprav a příprav. Rozdali jsme poslední  
semínka s  pomocí našeho Mýdlovníku, otevřeli 
jsme Dětské dopravní hřiště pro malé i větší cyk-
listy a začali jsme opravovat rekreační středisko 
Hutisko-Solanec, aby bylo připraveno na prázdni-
nový provoz. Uklidili jsme celý areál a přichystali 
pro děti do chatek i pokojů překvapení, které je 
potěší ihned, jakmile jej uvidí. Také jsme se pustili 
do obnovy chatek i písmen, která budou s hrdostí 
oznamovat, že děti jedou na kyjovskou táborovou 
základnu. S maximálním nasazením jsme udělali 
mnoho práce.
A najednou přišla skvělá zpráva, že Domeček 
bude opět moci otevřít své kroužky dětem. Zača-
la velká práce a mnoho příprav. Jakmile se objevil 
první dětský úsměv, Domeček celý rozkvetl a ro-
zezněl se smíchem a radostí. Provoz má omezení, 
která lze nalézt na webových a facebookových 
stránkách, ale přesto jsou kroužky konečně zpět. 
Kromě dětí se vrátili také naši šikovní vedoucí, 
kteří již s  nadšením očekávali naše šikovné svě-
řence. 
Pro ně máme velké překvapení. Skončila rekon-
strukce tělocvičny, která voní novotou a vzhlíží  
k dalším letům plným kroužků a táborů. Rádi by-
chom poděkovali zastupitelům a pracovníkům 
města Kyjova v čele s panem starostou za péči, 
kterou Domečku věnovali a věnují, protože díky 
jejich píli máme nyní skvělou moderní tělocvičnu. 
A aby těch dobrých zpráv bylo ještě více, s  ra-
dostí můžeme všem oznámit, že se všechny naše 
tábory uskuteční. Moc se těšíme a nemůžeme 
se dočkat. Základnu máme připravenou a nyní  

dokončujeme programy plné úžasných her. Vel-
ká změna čeká tábor Fantastická zvířata a kde je  
najít. Nepřijedou srbští kouzelníci, ale tábor se 
uskuteční pouze s českými dětmi. Tajuplné výpra-
vy a zábavný program proběhnou letos v termínu  
10. - 19. 7. Na Cestu kolem světa a na pomoc 
známému cestovateli Wilimu Frogovi se můžete  
vydat v  termínu 19. - 28. 7. Jak se trénují draci 
se dozvíte na táboře Jak vycvičit draka, který se 
bude konat 28. 7. - 6. 8. 
Kromě skvělých pobytových táborů máme při-
praveny také tábory příměstské, které děti potěší 
svou různorodostí. Zmíníme například oblíbený 
Taneční tábor se Šárkou, kde se děti naučí skvělé 
taneční prvky a sestavy, Rybářský tábor s  Luc-
kou, Lenkou a Lukášem, který potěší znalé rybáře, 
ale i úplné začátečníky, Hudební tábor s Katkou 
a Danem, na němž se děti naučí hrát na spoustu 
hudebních nástrojů, Keramický tábor se Zuzkou, 
kde se bude tvořit a tvořit, nebo Hravý tábor pro 
nejmenší s Lucií, jenž je určen nejmenším dětem, 
které provede všemi domečkovskými okruhy  
zábavnou formou.
Velkou novinkou je také letní pobyt v rekreačním 
středisku Hutisko-Solanec Rodinky, který potěší 
rodiny s dětmi i bez dětí. V  termínu 25. - 30. 8. 
2020 si mohou užít skvělou dovolenou s  plno-
hodnotným programem pro děti, dobrou stravou 
a krásnou přírodou. Přihlašovat se můžete již nyní 
přes naše webové stránky www.domecekkyjov.cz.
Domeček je opět ve svém živlu a naplno se věnuje 
našim milým dětem, kroužkům, táborům a nově  
i rodinné dovolené. Děkujeme, že jste s námi a pře-
jeme vám úsměv na tváři a hlavně pevné zdraví.

Za tým DDM Kyjov Lucie Paulíčková

DEZINFEKCE A ROUŠKY, 
OTVÍRÁME KROUŽKY

Tábor ve středisku Hutisko-Solanec se těší na příjezd dětí. Foto: DDM Kyjov



TAK TLUČE SRDCE NAŠEHO MĚSTA

STR. 7

ŠKOLSTVÍ

Pandemie, která zasáhla celý 
svět, měla za následek něco, co 
se v českém školství čtyřicet let 
nestalo. Došlo k uzavření všech 
škol. Ze dne na den byly všech-
ny školy postaveny před dosud 
těžce představitelnou situaci  
a musely vymyslet, jak vzdělá-
vat své žáky jinak než doposud, 
a to distanční formou. 
V naší škole jsme se snažili si-
tuaci řešit velmi rychle. Jako  
základní komunikační kanál 
jsme zvolili webové stránky 
školy, kde jsme téměř ihned po 
zavedení karanténních opatření 
začali pravidelně zveřejňovat 
nejenom veškeré informace, ale 
v operativně zavedené sekci  
“Online výuka" i zadání úloh  
a cvičení pro žáky všech roční-
ků a tříd. Úkoly byly zadávány 
nejprve s periodou tří dnů, po 
nástupu konferenční výuky pak  
v týdenním intervalu. Důležitá 
pro nás byla zpětná vazba od 
žáků. Tady jsme využili interak-
tivní software Alf, díky němuž 
učitelé viděli, jak žáci zadané 
úkoly a testy plní, jak dlouho 
jim práce trvá, případně kolikrát 
test museli opakovat k dosažení  
výsledku. Později jsme výuku roz-
šířili o zavedení konferenčních  

vyučovacích hodin. Pro před-
stavu, to je výuka, kdy učitelé 
prostřednictvím ICT přenášejí 
obraz kamery nebo prezentace 
ze svého počítače všem připo-
jeným žákům a tímto způsobem 
s  nimi přímo komunikují. Po-
stupovali jsme v tomto ohledu  
jednotně a všichni učitelé ČJ, AJ, 
RJ, NJ, M, F a CH využívali pro 
tento účel aplikaci Teams. Po-
dobným způsobem probíhaly  
třídnické hodiny a také porady 
pedagogického sboru. 
S uvolňováním opatření se nám 
11. května vrátili do škol deváťá-
ci, aby mohli být připravováni  
k přijímacím zkouškám na střední  
školy. Na pravidelné konzultace  
se přihlásilo 34 z 57 našich de-
váťáků. Škola se kromě online 
výuky základních naukových 
předmětů pokusila i motivovat 
žáky v rámci ŠD a předmětů vý-
chovného charakteru. Jako ak-
tivitu do výtvarné výchovy jsme 
pro žáky a jejich rodiče připravili 
soutěž s názvem “Voda promlu-
vila”. Soutěže se zúčastnili žáci 
1. i 2. stupně. Zaslali více než 50 
hezkých výtvarných prací, které 
si můžete prohlédnout v gale-
rii na webu naší školy. V době 
psaní tohoto článku se již všich-

ni těšíme na naše mladší žáky, 
kteří budou moci od 25. května 
školu zase navštěvovat. 
Takový průběh školního roku ni-
kdo z nás jistě nečekal. Upřímně 
doufám, že pandemie pomine  
a po prázdninách budeme po-
kračovat se svými žáky v další 
práci za standardních podmí-
nek. Již nyní plánujeme určité 
úpravy v tematických plánech 
pro výuku v příštím roce, kde 
bude nutné časově posílit dobu 
pro opakování a procvičová-
ní učiva, které bylo v osnovách 
2. pololetí stávajícího školního 
roku.
Za zvládnutí nelehké situace 
patří dík žákům, jejich rodičům, 
ale především učitelům, kteří se 
k jejímu řešení postavili velmi 
odpovědně. Věřím, že i další vý-
zvy, které nás čekají, zvládneme 
společně stejně dobře.

RNDr. Vlastimil Válka, ředitel

Výuka trochu jinak 
na ZŠ a MŠ Dr. Joklíka

TŘÍDA 5. B ZŠ J. A. KOMENSKÉHO ADOPTOVALA KLOKANA
Naše třída 5. B ZŠ J. A. Komenského Kyjov se 
v minulém školním roce zúčastnila projektu České  
spořitelny Abeceda peněz. Čtvrťáci už dobře 
vědí, že nic není zadarmo a tato akce nám umož-
nila naučit se hospodařit s  rozpočtem, vyrobit  
a prodat vlastní zboží a mít z  toho profit.  
Navštívili jsme banku, viděli milion korun na vlast-
ní oči, dostali cenné rady do začátku našeho tříd-
ního podnikání a společně jsme vybudovali malou 
třídní firmu BEŠKO. Vyráběli jsme různé výrobky, 
keramiku, navlékali korálky, pekli koláčky, postarali  
se o reklamu a propagaci a tvrdě jsme vyděla-
li slušnou částku peněz. Zisk jsme si užili v  zá-
bavném parku Bruno a planetáriu v Brně, ale od  
samého začátku jsme chtěli věnovat nějakou částku 
na podporu zvířátek. Naše volba padla na Zoo 
Hodonín, rozhodli jsme se adoptovat klokana ru-
dokrkého a přispět na jeho chov a péči 3 000 Kč.  

Mám velkou radost z toho, že v této nelehké době 
žáci myslí nejen na sebe, ale i na zvířata, a sami 
přišli s tímto nápadem. Za to jim jistě patří palec 
nahoru a velké poděkování. 

Za třídní kolektiv 5. B 
třídní učitelka Mgr. Markéta Jarošková



ČERVEN 2020

STR. 8

HISTORIE

Před 75 lety bylo tehdejší Čes-
koslovensko osvobozeno od 
fašistů a skončila 2. světová 
válka. Na Kyjovsku během ní 
působila řada odbojářů, další  
obyvatelé našeho regionu 
odešli bojovat buď na západní 
nebo na východní frontu. Ně-
kolik z nich získalo u příleži-
tosti 75. výročí osvobození od 
nacismu ocenění ÚV Českého 
svazu bojovníků za svobodu. 
Většina ocenění byla udělena 
in memoriam.

JUDr. ANTONÍN MÁČEL 
Čestné uznání in memoriam
Antonín Máčel byl velitelem 
odbojové skupiny CARBON 
Bohuslavice a spolupracoval  
s odbojovou skupinou VELA. 
Při této činnosti utrpěl mno-
há zranění.  Je nositelem řady 
vyznamenání. Bohuslavická 
odbojová skupina CARBON 
mimo jiné skrývala válečný 
materiál, v noci z 7. na 8. dubna 
1945 vyhodila do vzduchu trať 
mezi Bohuslavicemi a Jestřabi-
cemi a její část se zapojila do 
bojů během osvobození. Šest 
jejích členů zabilo na Kameňá-
ku německé komando.

ODBOJOVÁ SKUPINA 
CARBON BOHUSLAVICE 
Odbojová činnost v Bohu-
slavicích se začala postup-

ně organizovat od r. 1942 na 
základech nacisty zakázané  
organizace Sokol tak, že skupina  
lidí začala peněžně podporo-
vat rodiny, jejichž živitelé byli 
odvlečeni do koncentračních  
táborů. V r. 1943 byl na zákla-
dě pokynů londýnské vlády  
vytvořen tajný revoluční ná-
rodní výbor, který měl po  
porážce Němců převzít řízení 
obce. Ve druhé polovině roku 
1944 měla skupina v lesích 
několik úkrytů a koncem roku 
do nich ukryla dva uprchlíky 
ze zajateckého tábora. Byli 
to letci RAF, bohuslavický ro-
dák Pavel Svoboda a Kanaďan 
Wernon Bastable. Začátkem 
roku 1945 k nim přibyl kyjovský  
občan stíhaný gestapem Z. 
Skřivánek, který byl později za-
střelen německým komandem  
na nedalekém Kameňáku,  
a v dubnu další příslušník RAF. 
Skupina provedla několik ne-
bezpečných operací. Mimo 
jiné dostala za úkol ze 7. na 
8. dubna vyhodit do vzduchu 
trať mezi Bohuslavicemi a Ha-
luzicemi. Bohuslavičtí převzali 
trhaviny a vyrobili dvě nálože, 
které odpálili 8. dubna v 0:45 
pod přejíždějícím vlakem.  
Téhož dne se ozvalo z Londýna  
heslo pro Bohuslavice ,,Čas je 
drahý“, které se večer opako-
valo a znamenalo, že letadlo  
odstartovalo ze základny.  
Začala připravená činnost pro 
bezpečné převzetí výsadku. 
Protipartyzánské hlídky, které 
musela mít každá obec, byly 
obsazeny odbojáři a na stráni 
pod Výskoky, která je od vý-
sadkové plochy dobře vidět, 
byly nachystány otýpky slámy,  
které by se v případě nebez-
pečí zapálily. Po úspěšném 
převzetí a ukrytí shozeného 
materiálu předal bohuslavický  
Carbon jeho část okolním  
odbojovým skupinám. Při pře-
dávání zbraní skupině Vela na 
nedalekém Kameňáku však 

přepadlo místo německé ko-
mando a šest mužů na místě 
zastřelilo. Zachránil se pou-
ze Pavel Svoboda, který se 
vydával za anglického letce.  
K další činnosti bohuslavické 
skupiny Carbon bych ocitoval 
část z publikace Dr. Jindřicha 
Marka z Vojenského historic-
kého ústavu v Praze: „V době 
přibližování fronty žila skupina  
již trvale v lesích, kde dokon-
čovala výcvik se zbraněmi 
získanými ze shozu. Zároveň 
byly podnikány ozbrojené 
průzkumy ke zjištění němec-
kých obranných pozic. Dne 
26. dubna několika palebnými  
přepady bohuslavičtí par-
tyzáni zabránili německým 
hlídkám v proniknutí do lesů. 
Častá střelba cvičících par-
tyzánů a neznalost jejich síly 
demoralizovala německé vo-
jáky v tomto úseku. Německé 
jednotky z úseku při příchodu 
rumunských jednotek rychle 
ustoupily. Bohuslavický Car-
bon se okamžitě dal k dispo-
zici rumunským jednotkám, 
které provedl lesy do Koryčan 
a potom prováděl čištění kra-
je od jednotlivců a skupinek 
wehrmachtu, které uvízly za 
frontou.“

BLAŽEJ KAŠNÝ
Čestné uznání in memoriam
Mezi mnoha jmény na Památ-
níku Okřídleného lva na Kláro-
vě v Praze 1, který je věnovaný 
příslušníkům RAF, najdeme 
jméno koryčanského rodáka 
Blažeje Kašného. Nejmladší 
z pěti sourozenců absolvoval 
dvouletou obchodní akademii 
v Uherském Hradišti, praco-
val v obchodě v Buchlovicích  
a věnoval se svým zálibám  
v Sokole a s trampským oddí-
lem. Ve 22 letech, 1. dubna 1938, 
nastoupil vojenskou službu  
v Uherském Hradišti, odkud byl 
po týdnu převelen do Žamber-
ka k 6. hraničářskému praporu  

OCENĚNÍ PRO PŘÍSLUŠNÍKY 
PROTIFAŠISTICKÉHO ODBOJE



TAK TLUČE SRDCE NAŠEHO MĚSTA

STR. 9

HISTORIE

v sestavě 19. hraničářského  
pluku, který tvořil osádku 
pevnostního komplexu Adam 
nad obcí Mladkov. Zářijovou 
mobilizaci v roce 1938 prožil 
v atmosféře odhodlání bránit 
republiku. Po rozpuštění pluku 
proto 15. března 1939 vstoupil 
do ilegální vojenské odbojo-
vé skupiny Obrana národa,  
v níž velel oddílu družstva  
v 2. četě buchlovické roty. Pět 
jejích příslušníků v prosinci 

1939 podminovalo železniční 
trať směřující na Slovensko. 
Byli zrazeni a cestou domů 
upozorněni, že na ně doma 
čeká gestapo. Ještě téže noci 
se rozhodli pro útěk za hranice 
a 14. prosince přes Slovensko 
uprchli do Maďarska. Po cestě 
přes Budapešť, Záhřeb, Běle-
hrad a Bejrút se Blažej Kašný 
dostal do Marseille a Agde. Po 
francouzské kapitulaci odplul 
lodí Forbin, která 7. července  
1940 přistála v Liverpoolu.  
Českoslovenští vojáci byli 
umístěni v československém 
vojenském středisku ve sta-
novém táboře v parku panství 
Cholmondeley a tam byl jako 
příslušník letectva zařazen do 
funkce pomocný zbrojíř a me-
chanik k letecké peruti RAF  
v Crosfordu, později byl přeško-
len na Spitfire. Jako příslušník  
RAF byl oceněn britským od-
znakem Good Conduct Badge 
1. stupně, Československou 

vojenskou pamětní medailí, 
kterou mu osobně předal Jan 
Masaryk, a československou 
vojenskou medailí Za záslu-
hy 2. stupně. Po ukončení 
války se 5. srpna 1945 vrátil  
do Československa. Ještě  
2. března 1946 byl vyzname-
nán Československou medailí 
Za chrabrost. V témže roce se 
oženil s Anežkou Stupňánko-
vou, s níž měl dvě děti, dceru 
Zdenu a syna Petra. Pracoval 
na různých místech a ve svých 
55 letech odešel do důchodu.

JIŘÍ FEJER
Čestné uznání in memoriam
Jiří Fejer byl příslušníkem čes-
koslovenské zahraniční armády  
v SSSR, konkrétně členem 
PTC II. paradesantní brigády 
ČSA. Jako velitel dělostřelecké  
baterie bojoval na Dukle. Do 
hodnosti kapitána byl pový-
šen k 8. 5. 2000. Je nositelem  
řady vyznamenání, mimo jiné 
Pamětní medaile MO AČR  
k 55. výročí konce 2. světové 
války, Dukelské pamětní me-
daile od prezidenta republiky, 
Pamětní medaile SNP.

Ing. VLADIMIR RAJDA, CSc.
Čestné uznání in memoriam
Vladimír Rajda se jako mladis-
tvý účastnil aktivit svého otce, 
který byl členem partyzánské 
skupiny CARBON. Celoživot-

ně se věnoval také studiu his-
torie a usiloval o zachování  
pravdivých příběhů obětí na-
cismu. Patřil k významným 
lektorům, zajišťoval a zpro-
středkovával různé semináře, 
včetně zahraničních, pravidelně  
přispíval do novin.

DANUŠE IŠTOKOVÁ 
Medaile ÚV ČSBS
Danuše Ištoková pomáhala 
rodičům i blízkým v odbojo-
vé činnosti skupiny VELA. Za 
tuto činnost zaplatili její rodi-
če i blízcí životem. Je posled-
ní, která přežila masakr, jejž 14. 
dubna 1945 spáchali přísluš-
níci gestapa. Se svojí sestrou 
u výslechů nezradily. Narodila 
se 3. dubna 1930, a v tomto 
roce tak oslavila devadesátiny. 

Materiál připravil ČSBS



STR. 10 PLACENÁ INZERCE

M Ě Š ŤA N S K Á  6 2  |  H O D O N Í N

PRACOVNÍ
& OUTDOOROVÉ

ODĚVY

P O – P Á
7 . 3 0 – 1 7 . 0 0

S O
8 . 0 0 – 1 2 . 0 0

O T E V Ř E N O

MARIZ S.R.O.

VRAKOVIŠTĚ VACENOVICEVRAKOVIŠTĚ VACENOVICE

 PNEUSERVIS • DESINFEKCE KLIMATIZACÍ • NÁHRADNÍ DÍLY

ODTAH AUTOVRAKŮ 
+DOKLAD O LIKVIDACI 
ZDARMA
Kontakt: Jan Fišman, tel.: 603 851 394 nebo 604 539 563, www.smelc.eu

0

5

25

75

95

100

ODK_prosinec_2019_tisk

pondělí 16. prosince 2019 10:06:13

n Oficiální dealer vozů SUZUKI
n Autorizovaný servis
n Prodej originálních náhradních dílů
n Výkup vozidel na protiúčet
n Kompletní opravy vozů po nehodě

Pobočka UH CAR, s.r.o. s 20 letou
tradicí prodeje a servisu vozů.

Suzuki
v Hodoníně

Váš autorizovaný prodej a servis vozů značky SUZUKI v Hodoníně

UH CAR, s. r. o.
Brněnská 3979 (vedle Shell), 695 01 Hodonín, tel.: 577 700 020, mobil: 770 194 700
prodej.suzukiho@uhcar.cz, www.uhcar.cz

NECHTE SVOJI FIRMU VYNIKNOUT
INZERCÍ V KYJOVSKÝCH NOVINÁCH.

VÍCE INFORMACÍ NA TEL.:

732 415 104

O B C H O D N Í  C E N T R U M
(dříve RIESZ elektro Kyjov)

SVÍTIDLA • KUCHYŇKA • ŽELEZÁŘSTVÍ
ELEKTRO-INSTALAČNÍ MATERIÁL

OTEVŘENO
PO-PÁ 8.00 - 17.00
SO 8.00 - 11.30

A D A M E S  s . r . o .  |  K o m e n s k é h o  5 5 8  |  6 9 7  0 1  K y j o v

PARKOVÁNÍ
I VE DVOŘE

najdete nás 100 m 
za mostkem u gymnázia

O B C H O D N Í  C E N T R U M
(dříve RIESZ elektro Kyjov)

OTEVŘENO
PO-PÁ 8.00 - 17.00
SO 8.00 - 11.30



PLACENÁ INZERCE STR. 11

Masarykovo nám. 17/6, Kyjov
Tel.: 739 439 599• THertl@obchod.rsts.cz

› Na pořízení nebo rekonstrukci 
vašeho bydlení

› Atraktivní úroková sazba 
po celou dobu splácení

› Bez nutnosti vlastních úspor

Reprezentativní příklad ve výši 300 000 Kč na 207 měsíců. Fáze překlenovacího úvěru: úroková sazba 4,34 % p.a. (pevná), 129 měsíčních splátek PU 1 090 Kč a 129 měsíčních vkladů 900 Kč. Fáze úvěru ze stavebního spoření: 
úroková sazba 3,1 % p.a. (pevná) a 78 měsíčních splátek SU 2 550 Kč. Úhrady: za uzavření smlouvy o stavebním spoření 3 000 Kč, za vedení účtu stavebního spoření 80 Kč/čtvrtletí, za vedení úvěrového účtu 90 Kč/ čtvrtletí. 
Celkem zaplatíte 459 665 Kč, RPSN 5,16 % p.a. Tento materiál není veřejným příslibem ani závaznou obchodní nabídkou. Změna parametrů a úrokových sazeb vyhrazena. Bližší informace najdete na www.rsts.cz.

M
Te

›

v
› A

›

Půjčíme vám

až 1 000 000 Kč

bez zajištění

inzerce Hertl 293,5x203 5_2020 3.indd   1inzerce Hertl 293,5x203 5_2020 3.indd   1 19.05.20   11:4119.05.20   11:41
Výtažková azurováVýtažková azurováVýtažková purpurováVýtažková purpurováVýtažková žlutáVýtažková žlutáVýtažková černáVýtažková černá

BARVY●LAKY
TAPETY●DEKORACE

interiérové tapety,
dekorace italských technik,

betonů, strukturovaných povrchů

lazury na dřevo Vidaron 
a ostatní barvy Sniežka

prodejna barev, 
komenského 608, 697 01 Kyjov
e-mail: studiodekor.sklad@tiscali.cz
tel.: 777 788 861

PŘI PŘEDLOŽENÍ TOHOTO 
KUPONU SLEVA AŽ 20 %

kupon sleva

 -2
0 %

PRODEJ DESINFEKCE ANTICOVID
u nás na prodejně - 500 ml 

v rozprašovači, 1 l, 3 l nebo 5 l 

na
 b

ar
vy



ČERVEN 2020

STR. 12

ROZHOVOR

PILOTI Z AEROKLUBU KYJOV PŘIVEZLI 
MASKY PRO NEMOCNICI
Kyjov – Deset krabic s celkem stovkou masek  
FFP3 z Českého vysokého učení technického  
v Praze, přepravili v dubnu dva piloti Ae-
roklubu Kyjov. Pro masky určené k ochraně 
proti onemocnění Covid letěli v rámci dob-
rovolnického projektu Piloti lidem. Dvojice  
ve složení pilot Daniel Sahrai ze Šardic  
a navigátor Michal Trávníček z Čejkovic vy-
razila na cestu ve čtyřmístném letounu Zlín 
Z-43. Ten se obvykle využívá pro vyhlídko-
vé lety. Na dotazy odpovídal Daniel Sahrai, 
pilot Aeroklubu Kyjov.

Prostřednictvím projektu Piloti lidem jste 
letěli pro speciální masky proti koronaviru 
do Prahy. Šlo o první takovou pomoc? 
Šlo o první úspěšně uskutečněnou pomoc. 
Několik dní před spuštěním projektu Piloti 
LIDEM nabídl vedoucí letového provozu ky-
jovského letiště Josef Bilík městu Kyjov naši 
pomoc pro případ potřeby letecké přepravy 
zdravotnického i jiného materiálu. Toho však 
nebylo využito, proto jsme s Michalem Tráv-
níčkem, rovněž pilotem Aeroklubu Kyjov,  
nabídli naši pomoc prostřednictvím organizace  
Piloti LIDEM. Kromě přepravy ochranných  
masek pro gynekologicko-porodnické od-
dělení v Kyjově jsme takto z Prahy přepravili 
zdravotnický materiál pro zdravotnické zaří-
zeni Chronicare v Ostravě.

Jak pomoc funguje? 
Pomoc je založená na leteckém převozu 
zdravotnického materiálu. Registrovaní piloti  
tak na požádání přiletí na letiště nákladu, 
kde vyzvednou zboží. Letecky jej přepraví  
na nejbližší letiště příjemce a předají ho bez 
nároku na jakoukoliv odměnu. Veškeré ná-
klady spojené s  provozem letadla jdou na 
vrub pilotů, jedná se tedy o stoprocentní 
dobrovolnictví.

Kdo s aktivitami přichází? 
S žádostmi o přepravu přicházejí výrobci. 
Ve většině případů se jedna o organizace 

Tiskne celé Česko, CovMask, a další. Žádosti 
pak zpracují dispečeři z  Piloti LIDEM, kteří 
následně kontaktují registrované piloty. 

Oslovují se piloti centrálně, nebo se 
domluvíte mezi sebou a zjišťujete 
si vše po vlastní ose?
Centrálně. V tomto ohledu patří velké díky 
našim dispečerům. Poté, co jim potvrdíme 
let a sdělíme časy příletu a odletu, zařídí,  
aby byla zásilka v  daný čas na dohodnu-
tém místě a aby ji měl na letišti příjemce 
kdo vyzvednout. K tomu nám vyřídí veškerá  
nezbytná povolení na letištích.
 
Co vše vás čekalo při přepravě masek 
do porodnice?
Ve své podstatě se jednalo o předletovou 
přípravu jako před jakýmkoliv jiným letem. 
Takže po telefonní dohodě s  dispečerem 
jsme provedli předletový briefing, při kterém 
se kontroluje stav počasí, aktivní prostory, 
postupy letišť aj. Na základě těchto znalostí 
bylo možné vytvořit trajektorii letu, vypočíst 
dobu letu a potřebné palivo. Před odletem 
proběhla kontrola stavu letadla, doplnili jsme 
palivo a připravili místo pro náklad. Po vzletu 
z Kyjova jsme nalétli na kurz 300°, nastoupa-
li do výšky 4500 stop (cca 1,4 km) a dále se 
řídili instrukcemi řídícího letového provozu  
až do přistání na letišti Točná. Po přistání nás 
přišel přivítat pan Nikola Lukačovič (profesi-
onální pilot, pozn. redakce), který nás při té 
příležitosti provedl místním muzeem. To už 
nás ale pomalu začal tlačit čas, takže jsme 
se museli rozloučit, opět nasednout na pa-
lubu a vzlétnout z letiště Točná směr Kyjov. 
Přibližně za hodinu a dvacet minut jsme při-
stáli v Kyjově, kde na nás čekala paní Jana 
Pekajová z  gynekologicko-porodnického 
oddělení nemocnice Kyjov. Pak ještě pro-
běhlo nezbytné focení a zhodnocení letu  
u polední kávy.



TAK TLUČE SRDCE NAŠEHO MĚSTA

STR. 13

ROZHOVOR

Museli jste vybrat určitý den 
například podle předpovědi počasí, 
povětrnostních podmínek?
V den, kdy nás kontaktoval dispečer, 
bylo nádherné slunné počasí, takže 
nebylo potřeba nic odkládat. V pří-
padě nevhodných povětrnostních 
podmínek pro let jsme však souhlasili  
se zajištěním náhradní automobilové 
dopravy.

Proč padla volba právě 
na stroj Zlín 43? 
Zlín 43 je krásným, poslušným, 
čtyřmístným letadlem. Volba na něj 
padla proto, že se jedná o jedno z le-
tadel spadajících pod aeroklub Kyjov,  
a je to letadlo, na kterém máme 
s  Michalem nalétány desítky hodin.  
Zároveň je naše „třiaštýra“ už zvyklá  
na pomoc s  přepravou cestujících, 
takže po odstranění několika zby-
tečností se z cestovního letadla stalo 
v okamžiku letadlo nákladní. 

Víte už teď, do čeho se zapojíte 
příště, nebo jde o nárazové akce? 
Nyní vidíme, že nákaza způsobená 
koronavirem nebyla až taková, jakou 
jsme si ji na počátku představovali.  
Proto i poptávka po takových le-
tech postupně upadá. Avšak chtěli  
bychom dále pokračovat v šíření pů-
vodní myšlenky projektu Piloti LIDEM,  
tedy pomáhat lidem. Naše úloha 
by spočívala v  připravenosti k  po-
moci v případě jakékoliv jiné nouze  
a v šíření vášně k létání mezi veřej-
ností, hlavně mezi mladou populací. 
Snem členů Piloti LIDEM je vytvořit 
zájmové kroužky, díky kterým by se 
mohly děti dostat do leteckého pro-
středí, a možná si tak splnit sen stát 
se profesionálním pilotem.

Zuzana Černá

Fotografie z nakládky a vykládky 
masek dodal Aeroklub Kyjov.



ČERVEN 2020

STR. 14

ROZHOVOR

CHOVALI JSME SE, JAKO BY JEDINÝM 
PROBLÉMEM MEDICÍNY BYL KORONAVIRUS, 
ŘÍKÁ JAROMÍR BERNÁTEK

V minulých měsících ovládl Čes-
kou republiku strach z koronaviru.  
Podle řady odborníků ale může 
tato panika způsobit větší ško-
dy na životech, než napácha-
la samotná infekce. Lékařské 
úkony, které nebyly nezbytné, 
se totiž odkládaly a lidé ze stra-
chu před nákazou nechodili do 
nemocnic. Mezi prvními před 
tím varoval předseda Okresní-
ho sdružení Zlín České lékařské 
komory Jaromír Bernátek, kte-
rý pracuje v oddělení nukleární 
medicíny Nemocnice Kyjov.

Byla podle vás opatření 
nastavená vládou adekvátní?
Můj názor je, že v prvních zhruba  
čtrnácti dnech se nemohla vláda  
ani lékaři chovat jinak, než jak 
se chovali. Ani my ani zbytek 
světa nebyl na epidemii při-
pravený a nikdo nevěděl, jaká 
bude situace za dva dny nebo 
za týden. Ale brzy bylo vidět, že 
katastrofické předpovědi se ne-
splnily. Když jsem zjistil, že lůž-
ka připravená v nemocnici pro 
pacienty s nemocí COVID-19 
se neplní, pacienti, kterým byla 
tato nemoc diagnostikována, 
jsou většinou bez příznaků a ta 
infekce se chová mírně, tak jsem 
si začal všímat utlumení dal-
ší medicínské činnosti. Chyba 
byla, že jsme se začali chovat, 
jako by jediný problém medicí-
ny byl koronavirus, a zapomněli 
jsme na to, že nás potřebují dal-
ší pacienti. Samozřejmě, akutní 
věci se řešily a netvrdím, že by 
se zanedbávala péče ze strany 
lékařů. Spíš to bylo ze strany 
pacientů, kteří měli strach do 
nemocnice jít. Takže přišli poz-
dě nebo nepřišli vůbec. Známe 
případy celebrit, které na tuto 
situaci doplatily. Můj názor je, že 
se musíme naučit s koronavirem 
žít, jak jsme se naučili žit s chřip-
kovou epidemií a mnoha jinými 
infekčními chorobami, ale i s ná-
dory a s kardiovaskulárními ne-
mocemi. Společnost je potřeba 
uklidnit. Vystrašení lidé jsou lidé 
ochrnutí. Společnost se musí co 

nejrychleji vrátit do stavu před 
12. březnem, kdy tato anabá-
ze vypukla. I když je možné, že 
už nikdy nebude taková, jaká 
byla dříve. Mě teď ale zajímá, 
jak rychle se medicína dostane  
do běžných kolejí, jak rychle  
budeme schopni pracovat  
v takovém množství a intenzitě 
jako před pandemií. A kdy se 
pacienti přestanou bát chodit 
do nemocnic ze strachu, že do-
stanou COVID-19.

Vy sám pracujete v oddělení 
nukleární medicíny. Projevil se 
úbytek pacientů i u vás?
V první fázi jsme přešli do stej-
ného módu jako jinde, tzn., že 
jsme brali jen akutní vyšetření. 
Pro nukleární medicínu jsou to 
například dušní pacienti, u nichž 
je třeba vyloučit plicní emboli-
zaci, plicní infarkt. Taktéž jsem 
se setkával s pacienty, kteří měli 
dušnost, kašel, byli opocení. Ti 
přicházeli spíš ve větším počtu, 
než je běžné, protože to byly 
příznaky, se kterým lidé utíkali  
do nemocnice ze strachu, že 
mají COVID-19. Další druhy vy-
šetření, které nebyly tak akutní, 
jsme se snažili po dvou, třech 
týdnech znovu rozjíždět. Pravda  

je, že těch pacientů, kteří se  
z vyšetření odhlásili ze strachu, 
že půjdou do nemocnice, kde se 
mohou nakazit, byla asi třetina.

Každý den si můžeme v 
médiích přečíst počty úmrtí 
na COVID-19. Nemá právě to 
největší vliv na chování lidí? 
Za největší problém současné 
pandemie považuji právě vy-
strašenou společnost. Nemůže-
me se tomu divit. Všichni mají 
strach o sebe a o své blízké.  
A lidé neměli jiná data než z te-
levize či tisku. Když si přečtete 
o tom, že někde nestačí po-
hřbívat zemřelé, tak dostanete 
strach. A tehdy se ještě říkalo, 
že zemřeli na koronavirus, ne, 
jak se říká teď, s koronavirem. 
Když se dozvíte, že lidé v se-
verní Itálii umírají po stovkách, 
nebo že New York je v obležení,  
tak se bojíte. Přitom podle 
mých kolegů, kteří byli na místě, 
tak ta situace tam sice byla dra-
matičtější než u nás, ale média  
ji výrazně zveličila. A statistic-
ké údaje? Všichni víme, že se 
dají vykládat tak i tak. Když si 
položíme otázku, kolik u nás za  
stejnou dobu zemřelo lidí na 
komplikace klasické chřipky, 
tak je to podle mých informací 
mnohem víc než na koronavi-
rus. Do budoucna by se média 
měla snažit ne snad zatajovat 
informace, ale vyvážit je, aby si 
lidé mohli udělat vlastní názor.  

V minulých měsících se tedy 
pozastavila stálá péče o paci-
enty. Za jak dlouho jsou  
nemocnice schopny to dohonit? 
Nemocnice budou teď přetíže-
né. Jak se očekávalo, že budou 
přetížené kvůli pandemii, tak ve 
skutečnosti je to čeká teď, když 
se zaplní pacienty, kteří muse-
li čekat na ošetření šest týdnů  
a déle. Všichni budou žádat 
péči, na kterou mají právo. Těch 
pacientů je hodně a kapacity 
nemocnic se nenafouknou.

Miroslav Pechura



TAK TLUČE SRDCE NAŠEHO MĚSTA

STR. 15

KULTURA

KNIŽNÍ NOVINKY
MÓDA A ODĚV DOBY RENESANCE
Alena Nachtmannová, Olga Klapetková, 173 stran
Sborník přináší střihové rekonstrukce dobového krejčovského řemesla. Na 
příspěvky z této oblasti navázal rozbor zachovaných renesančních oděvů 
z pohledu archeologů a restaurátorů i muzejníků, kteří oděvy vystavují  
a zhotovují jejich repliky pro oživení a doplnění muzejních expozic. 

ČARODĚJKA NA PRAŽSKÉM HRADĚ
Dana Chamblee Carpenter, 326 stran
Patnáctiletá Myška vůbec nestárne, je nesmr-
telná. V klášteře Teplá z ní vychovávají léčitelku  
a skrývají ji před lidmi, aby nebyla nařčena z ča-
rodějnictví. Jednou zachrání vážně zraněného  
kralevice Přemysla Otakara II. a na jeho přání  
s ním odjede do Prahy. Jenže kromě Myšky se 
dostalo do města i zlo a jí nezbude než zlo vrátit 
tam, kam patří – do jámy pekelné.

KRÁSKA A LORD
Tilly Bagshawe, 302 stran
Všeobecně se má za to, že svobodný a dobře 
zajištěný muž netouží po ničem jiném než po… 
vhodné manželce. Ale je to skutečně pravda? To 
nám napoví třetí kniha ze série o Swell Valley od 
populární autorky Tilly Bagshawe. 

Vyjádření pořadatelů festivalu 
CONCENTUS MORAVIAE 2020
Milí přátelé a příznivci festivalu Concentus Moraviae,
děkujeme vám za trpělivost, kterou jste nám 
v  této nelehké době projevili. Dlouho jsme dou-
fali, že budeme moci festival alespoň částečně 
realizovat v plánovaném termínu, a vymýšleli růz-
né scénáře řešení. Vzhledem k  současné situaci 
a  vládním opatřením proti šíření COVID-19 jsme 
byli nuceni přistoupit k  rozhodnutí, že letošní 
ročník v  původně plánovaném termínu 28.  5. – 
25. 6. 2020 neuskutečníme. Přesto pro vás máme 
dvě dobré zprávy:
Plánované oslavy 25. ročníku festivalu Concentus  
Moraviae s  unikátní dramaturgií připravenou tý-
mem pěti skvělých zahraničních dramaturgů 
v čele s Jelle Dierickxem, které měly začít 28. květ-
na 2020, se nám podařilo z  99% přesunout na   
příští rok. Proto vám s  radostí oznamujeme, že 
o koncerty nepřijdete, jen se na ně budeme těšit 
o rok déle. Přehled plánovaných projektů a nové 
termíny koncertů v  roce 2021 budou zveřejněny 
v  úterý 12.  5.  2020 na  našich webových strán-
kách www.festivalcm.cz  společně s  informacemi 
týkajícími se vstupenek zakoupených na  červen 
2020.
V rekordně krátké době jsme pro vás připravili 
zbrusu nový program, abyste ani letos nezůsta-
li bez festivalu, a  to na  podzimní termín 11.  9.—

29. 10. 2020. Dramaturgii s velkým entuziazmem 
připravila vždy invenční Barbara Maria Willi, kte-
ré se podařilo přetavit současné dílčí nevýhody 
v jednu velkou výhodu. Dramaturgie s podtitulem 
„Domov můj“ představí komplexní českou špičku 
z oblasti staré hudby, kterou bychom v běžném 
koncertním provozu vzhledem k  vytížení těch-
to umělců nebyli schopni v  jednom termínu dát 
dohromady. Také jsme se rozhodli rozložit osla-
vy našeho 25. výročí tak, že letos budeme slavit 
s umělci českými a v příštím roce se zahraničními.
Kompletní program podzimního festivalu společ-
ně s novou grafikou a informacemi o předprodeji 
vstupenek vám přinášíme na  webových strán-
kách www.festivalcm.cz. Sledujte prosím aktuální 
informace na: 
http://concentus-moraviae.cz/2020/prelozeno-na-2021/.
V  rámci letošního ročníku se v  Kyjově uskuteční 
koncert pouze dne 12. 10. 2020. V  19:00 vystou-
pí v  estrádním sále KD Kyjov Beata Hlavenková  
a Oskar Török v autorském večeru „SNĚ“.  Beata  
Hlavenková - klavír, zpěv, Oskar Török - trubka, 
Patrick Karpentski - kytara a Miloš Peter Kláp-
ště - basová kytara. Vstupné: Bližší informace 
o  koupi vstupenek poskytne Klára Zemanová –  
klara@concentus-moraviae.cz.



ČERVEN 2020

STR. 16

Zdá se, že letopočet 2020 
se zapíše obecně do historie 
jako rok, kdy nic nebylo jako 
dřív a je možné, že i po jeho 
skončení bude na mnoho 
let všechno tak trochu jinak.  
A podobně to je i s letošním 
ročníkem festivalu CZ&SK 
HELLO JAZZ WEEKEND. 
Bude trošku jiný, útlejší, ale 
věříme, že si na něm najdete  
stejně jako v předcházejících 
letech svůj šálek jazzové kávy.
Po mnoha letech bude sou-
částí 21. ročníku festivalu  
výstava. Své snímky přiveze  
slovenský fotograf Ivan Köhler,  
který svá výtvarná témata 
spravedlivě rozdělil přede-
vším mezi maškary a jazz.  
Poprvé se publiku na Slovácku  
představil v  rámci 4. ročníku 
festivalu v  roce 2003. Vloni 
oslavil 75. narozeniny, a tak 
je ten správný čas, abychom 
se podívali na jeho další jaz-
zovou tvorbu zachycenou  
objektivem fotoaparátu.
V  programu festivalu se 
představí kapela Two Towers 
Hulu Jazz, zlínsko - brněnská  
skupina Jazz Night Latino,  
pražská vokální formace  
Prime Time Voice, meziná-
rodní A. Carlsson /J. Kotača 
Quartet (SWE, CZ, SK) a ješ-
tě jedna pražská sestava The 
Track Inspection.
Oproti loňskému roku bude 
v  programu festivalu jen  
jeden hlavní koncert, a to 
v  sobotu 18. 7. v  Kyjově na 
Jančovce, zatímco v  pátek 
17. 7. se uskuteční v  uhers-
kohradišťské Jezuitské koleji 
speciální koncert Víno a Jazz. 
Jeho partnerem bude letos 
Zámecké vinařství Bzenec.
Cena vstupenek na hlavní kon-
cert je v předprodeji 290 Kč  
a na místě 350 Kč, cena  

O 21. CZ&SK HELLO JAZZ WEEKEND
MILOVNÍCI JAZZU NEPŘIJDOU

vstupenek na koncert Víno a Jazz je v  předprodeji 190 Kč,  
na místě 250 Kč. Ostatní doprovodné akce budou přístupné 
zdarma. 

PŘEHLED KONCERTŮ 21. ROČNÍKU CZ&SK HELLO JAZZ WEEKEND:
Středa 15. 7.  KYJOV - Jamm Session - vystoupí Jazz Klub 
Kyjov & přátelé
Čtvrtek 16. 7. UH - Swingová tančírna – hraje Swing Family
Čtvrtek 16. 7. KYJOV - Víno a Jazz – vystoupí Two Towers Hulu Jazz
Pátek 17. 7. UH – Vernisáž - Ivan Köhler
Pátek 17. 7. UH - Víno a Jazz – hraje Prime Time Voice
Pátek 17. 7. KYJOV - Swingová tančírna – hraje Swing Family
Sobota 18. 7. UH - Jazzová snídaně – hraje Latin Jazz Night 
Sobota 18. 7. - KYJOV - Hlavní koncert – vystoupí Prime Time 
Voice, A. Carlsson / J. Kotača Quartet, The Track Inspection
Předprodej na placené koncerty bude zahájen v pondělí 
1. června 2020. 
www.jazzweekend.cz

KULTURA

Prime Time Voice

A. Carlsson /J. Kotača Quartet



TAK TLUČE SRDCE NAŠEHO MĚSTA

STR. 17

KULTURA

ZUŠ Kyjov
příspěvková organizace města Kyjova

Jungmannova 292, 697 01 Kyjov
tel.: 518 390 150

e-mail: info@zuskyjov.cz
www.zuskyjov.cz

Přijímací
zkoušky

Hudební obor 
Literárně-dramatický obor
13.00 – 17.00 hodin • Přijímací zkoušky budou probíhat v aule ZUŠ Kyjov

Taneční obor
14.00 – 17.00 hodin • Přijímací zkoušky budou probíhat v tanečním sále ZUŠ Kyjov, Urbanova 1402

22. - 23. 6. (PO - ÚT)

Elektronické přihlášky  
posílejte přes www.izus.cz

Červen bývá většinou měsícem bilancování uply-
nulého školního roku – je plný radosti z úspěchů 
našich žáků, koncertů, přehrávek, vystoupení  
a zaslouženého očekávání letních prázdnin. Jak 
jsem psal již v minulém čísle, také nyní je situa-
ce nejen pro naši školu zcela odlišná. Místo účasti  
v ústředních kolech hudebních, tanečních a vý-
tvarných soutěží, zkoušek na přehlídky a pozvánek  
na absolventské koncerty jsme se s žáky setkávali 
z našich domovů přes mobily a počítače a doufali 
jsme, že se před prázdninami ještě uvidíme. Od  
11. května jsme však díky příznivé situaci mohli 
naši školu znovu otevřít – nejprve pro individuální 
hudební obor a výtvarný obor, postupně také pro 
soubory jako je Brass Banda, Yoof Jazz, pěvecký 
sbor, cimbálovou muziku a taneční obor. Všech-
no za přísných hygienických podmínek – do školy 
nesmějí rodiče, žáci se nesetkávají ve třídách ani 
na chodbě, nástroje se neustále dezinfikují. Přesto 
jsem vděčný, že se do naší školy vrátil život a zno-
vu se stává místem setkávání, i když nyní jen žáka 
a učitele. Největším úspěchem letošního roku je 
pro mne vědomí, že téměř všichni žáci se do školy 
dobrovolně vrátili a s velkou chutí a energií nava-
zují na skladby a cvičení připravené v rámci dis-
tanční výuky. Ti, kteří ze zdravotních nebo jiných 
důvodů pokračují distančně, jsou neméně zapále-
nými mladými umělci a věřím, že i s nimi se v září 
znovu setkáme. 

Na závěr bych vás chtěl pozvat (zatím) pouze na 
dvě akce naší školy - tou první je virtuální koncertík,  
sestavený z videí, jež žáci natočili doma na základě  
distanční práce s učitelem. Celé video zpracoval 
Vítězslav Začal, jemuž ještě jednou děkuji a věřím, 
že nám toto „nouzové“ řešení ukázalo nové mož-
nosti pro vystupování a práci s našimi žáky.
Také bych chtěl pozvat všechny zájemce o hru 
na hudební nástroje, zpěv či tanec na talentové 
zkoušky Základní umělecké školy Kyjov. Zkoušky  
budou probíhat 22. a 23. 6. od 13:00 do 17:00 
v aule ZUŠ Kyjov pro literárně-dramatický a hu-
dební obor. Pro taneční obor ve dnech 22. a 23. 6. 
od 14:00 do 17:00 v tanečním sále v Urbanově uli-
ci 1402. Přihlášky posílejte přes portál www.izus.
cz. Uchazeči o výtvarný obor budou vybráni na 
základě přihlášek, zasílaných od začátku května 
2020. 
Touto cestou bych chtěl poděkovat také rodičům, 
kteří byli v době distanční výuky naší „prodlouženou  
rukou a naším hlasem“. Velké ocenění patří mno-
hým z nich za jejich zdatnou ,,kameramanskou“ 
asistenci při snímání žáka, správného prstokladu, 
držení těla,  ale také notového materiálu, který 
kantoři neměli k dispozici.
Všem učitelům, žákům a také rodičům nyní přeji 
klidné a pohodové prožití léta a pevně doufám, 
že se v září všichni v plném zdraví znovu setkáme.

Petr Petrů, ředitel ZUŠ Kyjov

NA ZÁKLADNÍ UMĚLECKÉ ŠKOLE KYJOV 
BĚŽÍ ŽIVOT DÁL



ČERVEN 2020

STR. 18

KULTURNÍ POZVÁNKY

KINO PANORAMA

Rezervované vstupenky je 
nutné si vyzvednout nejpozději  
30 minut před začátkem 
promítání. Včas nevyzvednuté 
rezervace jsou automaticky 
zrušeny. Zrušené vstupenky 
mohou být prodány případným 
zájemcům o dané představení.
Program Kina Panorama je 
připravený pouze do 
24. června. Producenti dalších 
filmů čekají na případné uvol-
nění vládních opatření. 

Středa 3. 6. v 19:00
PRO SAMU
VB/2019, režie: Waad Al-Khateab,  
Edward Watts, 95 min, 
nevhodný do 12 let, titulky
Novinářce Waad Al-Khateab se 
narodí dcera Sama. Je to šťastná 
událost, i když k ní dojde v tro-
skách syrského Aleppa, kde její 
manžel Hamza provozuje jednu 
z posledních klinik. Vzhledem 
k tomu, že smrt je všudypřítomná 
a každá vteřina ve městě může 
být poslední, rozhodne se Waad 
natočit pro svou dceru osobní 
deník, který zachycuje život 
v drastických kulisách války. 

Čtvrtek 4. 6. v 17:30, pátek 
5. 6. ve 20:00, čtvrtek 11. 6. 
ve 20:00, neděle 14. 6. v 17:30,
sobota 20. 6. v 17:30
V SÍTI
ČR/2020, režie: Barbora Cha-
lupová, Vít Klusák, 100 minut, 
nevhodný do 15 let. Tři herečky, 
tři pokojíčky, deset dní a 2458 
sexuálních predátorů. Experi-
ment, který naléhavým způso-
bem otvírá tabuizované téma 
zneužívání dětí na internetu. 
Tři zletilé herečky s dětskými 
rysy dostávají za úkol prostřed-
nictvím falešných profilů na 
sociálních sítích předstírat, že je 
jim 12 let. Film vypráví strhující 
drama těchto tří hrdinek od 
castingu až po osobní schůzky, 
kde se s predátory setkávají  
tváří v tvář pod dohledem 
ochranky a šesti skrytých kamer.  
Predátorské taktiky se tak 
obracejí proti svým strůjcům 
a z lovců se stávají lovení. 

Čtvrtek 4. 6. ve 20:00
NEVIDITELNÝ

USA/2020, režie: Leigh Whannell, 
124 minut, nevhodný do 15 let, 
titulky. „Už mě nikdy neuvidíš. 
A bude tě to bolet.“ Zlověstný 
vzkaz bývalého milence by se 
dal interpretovat různě. Jenže 
ten pravý význam je děsivý  
a nepředstavitelný. Leigh 
Whannell, režisér originálního 
thrilleru Upgrade, přichází 
s další žánrovou lahůdkou, 
která inovativně oživuje legen-
dárního hororového antihrdinu.

Pátek 5. 6. v 17:30
BLOODSHOT
USA/2020, režie: Dave Wilson, 
110 minut, nevhodný do 12 let, 
titulky. Bloodshot je smrtelně 
zraněný voják, kterého zachrá-
nila tajná organizace Project 
Rising Spirit, která mu vymyla 
mozek a do krevního oběhu 
nainstalovala nanoboty, kteří 
mu dávají nespočet schopností. 
Bloodshot může měnit podobu 
svého těla v kohokoliv. 

Sobota 6. 6. v 17:30, neděle
7. 6. v 15:00, pátek 12. 6. v 17:30, 
čtvrtek 18. 6. v 17:30, neděle
21. 6. v 15:00
LEDOVÁ SEZÓNA: 
ZTRACENÝ POKLAD
USA/2020, režie: Tim Maltby, 
Richard Finn, 90 minut, pří-
stupný, české znění. Norm má 
na první pohled vše, co takový 
král ledového severu potřebuje. 
Je velký, správně chlupatý, má 
velké zuby i milovanou medvě-
dici po boku. S jeho královským 
majestátem už je to ovšem 
trochu horší. Norm má rád 
hlavně zábavu, pohodu, 
kámoše, o jeho roztržitosti 
ani nemluvě. Zato mu nechybí 
odvaha a dobré srdce.

Sobota 6. 6. ve 20:00
PROBLÉMISSKY
Velká Británie/Francie/2020, 
režie: Philippa Lowthorpe, 
106 minut, nevhodný do 12 let, 
titulky. V roce 1970 se v Londý-
ně konala soutěž Miss World. 
Ta byla ve své době nejsledo-
vanější televizní show světa 
s více než sto miliony diváků. 
Miss World 1970 ale rozhod-
ně neprobíhala hladce a ze 
soutěže se stala doslova divoká 
jízda. Rozhodnutí povolit účast 

dvěma ženám z Jihoafrické 
republiky vzbudilo kontroverzi 
a napětí již před začátkem. 
Ale skutečný rozruch měl 
teprve přijít.

Neděle 7. 6. v 17:30
V SÍTI: ZA ŠKOLOU
ČR/2020, režie: Barbora 
Chalupová, Vít Klusák, 63 
minut, nevhodný do12 let. 
Speciální verze filmu V SÍTI 
vhodná pro diváky už od 12 let, 
a to i bez doprovodu rodičů  
nebo jiné dospělé osoby. 
Nejsilnější momenty z oficiální 
celovečerní verze filmu jsou 
doplněny o praktické rady, 
návody a komentáře hereček, 
které si zkušeností se sexuál-
ním obtěžováním na internetu 
samy prošly.

Neděle 7. 6. ve 20:00
POSLOUCHEJ
ČR/2020, režie: David Laňka,  
Martin Müller, 77 minut, ne-
vhodný do 12 let. Snímek 
vypráví příběh mladého páru, 
který vyráží na výlet, aby své-
mu vztahu dodal novou energii. 
Během cesty, kdy její partner 
spí, uslyší v autě hlas a jak se 
záhy ukáže, jde o hlas mužovy 
milenky. Ta se dokonce dívce 
začne zjevovat. Je to jen noční 
můra, halucinace, nebo snad její 
partner skrývá daleko hrůznější 
tajemství, než jsou občasné 
zálety? 

Středa 10. 6. v 19:00
MALÁ LEŽ
USA/Čína/2019, režie: Lulu 
Wang, 100 min, nevhodný do 
12 let, titulky. Něžná komedie 
podle skutečné lži vypráví 
příběh Newyorčanky Billi a její 
svérázné čínské babičky Nai 
Nai. Rodina se rozhodne zatajit 
babičce pravdu o jejím zdra-
votním stavu. Jak to ale udělat, 
aby Nai Nai nebylo podezřelé, 
že jí z ničeho nic chtějí v Číně 
navštívit příbuzní z celého 
světa? Vystrojí se svatba! 

Čtvrtek 11. 6. v 17:30, sobota 
13. 6. v 17:30, sobota 13. 6. ve 
20:00, neděle 21. 6. ve 20:00
BOURÁK
ČR/2020, režie: Ondřej Trojan, 
110 minut, nevhodný do12 let. 



TAK TLUČE SRDCE NAŠEHO MĚSTA

STR. 19

KULTURNÍ POZVÁNKY

/ leden 2020 Sociální oblast

placená inzerce

Omnis Olomouc, a.s., tel.: 588 881 422, 608 711 422, nasadil@omnis.cz, www.omnis.cz

V
Ý

S
T

A
V

A Stavíte, opravujete, zařizujete?
Přijďte se inspirovat či poradit na výstavu.

Stavíte, opravujete, zařizujete?
Přijďte se inspirovat či poradit na výstavu.

HODONÍN

31. 1. – 1. 2.

pátek 9-18 hod., sobota 9-17 hod.

Dům kultury Horní Valy

HODONÍN

31. 1. – 1. 2.

pátek 9-18 hod., sobota 9-17 hod.

Dům kultury Horní Valy

Inzerce v Kyjovských novinách

tel.: 732 415 104

S K L O P L A S TPA P Í R K O V

DEJTE VAŠIM ODPADŮM
ŠANCI NA NOVÝ ŽIVOT

Zajímá Vás, jak probíhá recyklace skla, papíru, plastů a kovů?
Navštivte www.jaktridit.cz a dozvíte se ještě více.

INTERIER HARMONIE
šijeme záclony, závěsy, římské rolety, 

japonské panely na míru

Svatoborská 363, 697 01 Kyjov, naproti "Skleňáku" T. 732 224 356

Příběh se odehrává ve Šlukdorfu,  
imaginárním městě na severu 
Čech, kde po revoluci zavřeli 
všechny fabriky a místo nich 
se vyrojily nonstop herny, kasi-
na a šlapky. V  jednom 
z těch nonstopů s automaty 
pro zoufalce pracuje i Kamila, 
osmnáctka, která už má života 
ve městě, kde chcípnul pes, 
plné zuby. A ještě víc ji štve 
vlastní rodina.

Pátek 12. 6. ve 20:00,
sobota 20. 6. ve 20:00
LOV
USA/2020, režie: Craig Zobel, 
90 minut, nevhodný do 15 let, 
titulky. Dvanáct lidí se probouzí  
na mýtině uprostřed lesa. Na-
vzájem se neznají, nevědí, kde 
jsou, ani jak se tam dostali.  
Netuší, že byli vybráni pro 
velmi specifický účel - stali se 
lovnou zvěří. Kdo a proč je loví? 
Než si stačí odpovědět, padnou 
někteří z nich mrtví k zemi. 

Neděle 14. 6. v 15:00
TLAPKOVÁ PATROLA: 
VŽDY VE STŘEHU
USA/2020, režie: Charles 
E. Bastien, 70 minut, přístupný. 
Tlapková patrola se vrací do kin 
a protentokrát si psí parta záchra-
nářů v čele s Ryderem připravila 
speciální závodnický film. 
V Adventure Bay se schyluje 
k velkolepému automobilovému 
závodu, Marshall, Rubble, 
Chase, Rocky, Zuma a Skye 
dokonce pomáhaly postavit 
okruh. Společně pak tlapky 
vytvořily servisní technický tým 
pro svého oblíbeného šampio-
na a těší se, že mu pomohou 
k vítězství.   

Neděle 14. 6. ve 20:00
PSÍ LÁSKA
ČR/2020, režie: Linda Kallistová 
Jablonská, 80 minut, přístupný. 
Jana se vydává na 1200 km 
dlouhou trať závodu Finn-
marksløpet. Jedná se o nejdelší 
závod psích spřežení v Evropě. 
Jana vyráží s nevelkou šancí 
závod dokončit – je jednou 
z mála žen na startu, nežije 
trvale za polárním kruhem a její 
tým je tvořen výhradně čisto-
krevnými husky, na rozdíl od 

všech ostatních, kteří závodí 
se psy k tomu účelu vyšlechtě-
nými. 

Středa 17. 6. v 19:00
V MARIINĚ RÁJI
Finsko/Estonsko/2019, režie: 
Zaida Bergroth, 110 min, 
nevhodný do 12 let, titulky. 
Finsko, 1920. Charismatická 
kazatelka Maria Åkerblom vede 
své oddané stoupence do 
Helsinek, mezi nimi i dospívající 
Salome, která ji zbožňuje. Když 
se Salome spřátelí s místní 
dívkou z ulice Malin, její dosa-
vadní pohled na svět dostává 
trhliny a Salome je najednou 
rozpolcená mezi příslibem nově 
objevené svobody a Mariinou 
nebezpečnou, všepohlcující 
láskou. 

Čtvrtek 18. 6. ve 20:00, pátek 
19. 6. ve 20:00
KALIFORNSKÝ SEN
USA/2020, režie: Nisha Ganatra,  
113 minut, nevhodný do 12 let, 
titulky. Maggie se touží stát 
úspěšnou hudební producent-
kou. Jako osobní asistentka 
popové ikony Grace Davisové 
by teoreticky měla mít tu nej-
lepší průpravu, jenže prakticky 
to takhle jednoduše nefunguje. 
Pokud má nějaký ten umělecký 
nápad, Traciin producent Jack 
ho pokaždé pohrdavě zamítne.

Pátek 19. 6. v 17:30, 
neděle 21. 6. v 17:30
LASSIE SE VRACÍ
Německo/2020, režie: Hanno 
Olderdissen, 100 minut, přístupný,  

české znění. Dvanáctiletý 
chlapec Flo a jeho dlouhosrstá 
kolie Lassie jsou známá dvojka 
po celém okolí. Pak ale Floriá-
nův táta přijde o práci a rodina 
se musí přestěhovat do malého 
bytu, kam mají psi přísný zákaz. 
Lassie musí z domu pryč. Ujme 
se jí sympatický hrabě a vezme 
ji na své panství k severnímu 
moři na druhém konci země. 
Na první pohled by Lassie 
nemělo nic chybět. Její věrnost 
ale nemá hranic, a jakmile se 
naskytne příležitost, uteče. 

Středa 24. 6. v 19:00
DOKUD SE TANČÍ
Švédsko/Gruzie/2020, režie: 
Levan Akin, 113 min, nevhod-
ný do 15 let, titulky. Od útlého 
věku je Merab součástí národ-
ního souboru tradičních tanců, 
kde mladé dívky a chlapci 
pohybem vyjadřují duši národa. 
A ten stojí na pravoslaví, tradič-
ních genderových rolích 
a rodinných hodnotách. Pro 
jakékoliv odlišnosti zde není 
místo. Nejen striktní pravidla 
tance, ale i rigidně smýšlející 
společnost tak ovlivňují život 
tvrdě trénujícího mladíka, jehož 
snem je vystupovat v zahraničí.

VLASTIVĚDNÉ MUZEUM KYJOV 

26. 6. od 19:00
MUZEJNÍ NOC 
Spojená s otevřením nové stálé 
expozice Vlastivědného muzea 
Kyjov.



ČERVEN 2020

STR. 20

13.00

13.15

13.30

13.45

14.00

14.15

14.30

14.45

TV program      
 PONDĚLÍ ) ÚTERÝ ) STŘEDA ) ČTVRTEK ) PÁTEK ) SOBOTA ) NEDĚLE )

17.00 DENÍK DENÍK DENÍK DENÍK DENÍK MAGAZÍN HODONÍN MAGAZÍN HODONÍN

17.15 POŘADY POŘADY DEMÁČ SOUSEDI SK SOUSEDI SK MAGAZÍN VESELÍ N M. MAGAZÍN VESELÍ N M.

17.30 SPORT SPORT KRÁSA PROMĚŇUJE TÝDEN NA SLOVÁCKU TÝDEN NA SLOVÁCKU MAGAZÍN KYJOV MAGAZÍN KYJOV

17.45 MAGAZÍN VALAŠSKO MAGAZÍN VALAŠSKO MAGAZÍN VALAŠSKO MAGAZÍN VALAŠSKO MAGAZÍN VALAŠSKO MAGAZÍN VALAŠSKO TÝDENÍK VALAŠSKO

18.00 DENÍK DENÍK DENÍK DENÍK DENÍK ZLÍNSKÝ KRAJ ZLÍNSKÝ KRAJ

18.15 DEMÁČ POŘADY POŘADY POŘADY POŘADY MAGAZÍN UH. BROD MAGAZÍN UH. BROD

18.30 SPORT SPORT NA KAFE DO CAFE TÝDEN NA SLOVÁCKU TÝDEN NA SLOVÁCKU MAGAZÍN UH. HRADIŠTĚ MAGAZÍN UH. HRADIŠTĚ

18.45 ŠPETKA SLOVÁCKA ŠPETKA VALAŠSKA POŘADY SLOVÁCKÉ CYKLENÍ POZTRÁCENÁ ŘEMESLA ZLÍN / OTROKOVICE ZLÍN / OTROKOVICE 

 

 PREMIÉRA POŘADŮ KAŽDÝ DEN V 17.00 HODIN (V SOBOTU VE 13.00 HODIN), REPRÍZA KAŽDÉ DVĚ HODINY

RADNIČNÍ GALERIE

1. 6. – 30. 6.
S přihlédnutím na nová hygienická 
a  bezpečnostní opatření vás rádi 
opět přivítáme v prostorách Rad-
niční galerie. Zveme vás na výstavu  
obrazů.
PATRIK HÁBL 
„DEKONSTRUKCE KRAJINY“.
Vernisáž se uskuteční v  Radniční 
galerii 1. 6. 2020 od 18:00. V pro-
gramu vystoupí The Coffees. 

Patrik Hábl (*1975, Zlín) - nejdříve 
studoval SUPŠ v Uherském Hra-
dišti (1989 – 1993). V letech 1994 
- 2000 navštěvoval VŠUP v Praze 
u Prof. P. Nešlehy. Krajina je jeho 
dlouhotrvajícím motivem už od 
konce 90. let. Krajina s postavou, 
mořem, pohořím, vesmírná krajina, 
toskánské krajina, asijská krajina 
nebo také krajina ve veřejném, sa-
králním či galerijním prostoru. Zdá 
se, že Hábla obklopuje ze všech 

stran a snaží se toto téma trans-
formovat  nejrůznějšími přístupy. 
Pro kyjovskou výstavu se rozhodl 
vystavit krajiny ve dvojicích v nej-
menším možném formátu, který 

je pro něj zcela atypický. Objevují 
se zde malířské přístupy od prací 
s pigmentem, sazemi, vymývanou, 
airbrushovou formou nebo i další-
mi neštětcovými způsoby malby.

MĚSTSKÁ KNIHOVNA

Pondělí 1. 6. v 9:00 
Beseda v CSS Kyjov na téma: 
MEZINÁRODNÍ ROK OSLAV 
ZDRAVÍ ROSTLIN
Půjčování knih.

Středa 3. 6. v 17:00 
SÁMO FUJERA

Středa 10. 6. v 17:00 
BUĎ KAŽDOU BYTOSTÍ 
Přednáška Zdeňka Zamazala

PŘIPRAVUJEME:
Seminář 8 kusů brokátu 
a pravidelná cvičení Taiji (Taiči) 
rodiny Yang v Kyjově. Staletími 
ověřené cvičení, prověřené 
i v moderní době jako prospívající 
tělu i mysli. Místo konání: Městská 
knihovna Kyjov. Začátek: 
červen 2020. Sledujte v tomto 
měsíčníku nebo pište na email: 
CestaZelenehoDraka@seznam.cz. 
Vyučující: sifu Pavel Kozumplík 
(přes třicet let praxe čínských 
cvičení, s mezinárodní licencí 
vč. FTVS UK)

PRAŽÍRNA

Sobota 6. 6. v 18:00
ARCHITEKTONICKÁ MAPA 
KYJOVA
Křest, koncert a vernisáž 

výstavy fotografií, které se do 
mapy nevešly.

JAZZKLUB KYJOV
Pátek 12. 6. ve 20:30, Klub 
Nětčice
SISA FEHÉR & VLADKO 
MIKLÁŠ: BARDO
Zcela nový projekt a album 
úžasné slovenské zpěvačky, 
autorky a textařky Sisy Fehér 
& Vladko Mikláše, slovenského 
kytaristy, multi instrumentalisty 
a skladatele. Oba sídlí v Pra-
ze. Pro živé koncerty se k nim 
připojí vynikající český bubeník 
Petr Nohavica. Texty na albu 
Bardo byly původně básněmi 
napsanými Sisou hlavně během 
jejího pobytu na slovenských 
horách, kde mohla meditovat 
o krásách a téměř nepochopi-
telných aspektech přírody 
a také o místě lidstva v přiroze-
ném kontextu.

Sobota 20. 6. ve 20:30, Klub 
Nětčice
LOS QUEMADOS
Jazzový kvartet / kvintet
Nová kapela hrající fusion, tedy 
peprnou směs jazzu s prvky funky, 
latiny, afro hudby, bopu. Převážně 
vlastní skladby. Složení: saxofon 
- Jakub Doležal, baskytara - Filip 
Spálený, Piano - Jan "Johnny Wal-
ter" Bálek, Bicí - Ondřej Pomajsl.

ASTROLOGIE 
POD ŠIRÝM NEBEM

Úterý 23. 6. v 18:00, 
sraz u koupaliště
Přednáška s krátkou 
procházkou na téma Mars 
v horoskopu a vlohy a talenty. 
Proč jde někdo hlavou proti zdi, 
zatímco jiný volí spíše nenápad-
nou cestu oklikou? Jak na tom 
byl Casanova a jeho Mars? Jaký 
je potenciál zvládat zátěžové 
momenty? Jak kdo řeší krize? 
Jaké má kdo talenty? Co mají 
společného horoskopy olym-
pijských vítězů? Na tyto a řadu 
dalších otázek odpoví astrolož-
ka s více než desetiletou praxí 
Věra Lukášová. Potvrzení účasti 
na: astrokyjov@seznam.cz.

OTEVŘENÉ SKLEPY 
KYJOVSKA

6. ročník Otevřených sklepů 
Kyjovska se uskuteční v původ-
ním termínu, tzn.  v sobotu 13. 
června. Začátek akce je ve 13:00 
a ukončení ve 20:00. Třicet 
vinařů vás zve na nejlepší vína 
z Kyjova a okolí. Více informací 
na webových stránkách kyjovs-
kesklepy.cz nebo 
cechkyjovskychvinartů.cz 
Těšíme se na vaši návštěvu.

KULTURNÍ POZVÁNKY



TAK TLUČE SRDCE NAŠEHO MĚSTA

STR. 21

13.00

13.15

13.30

13.45

14.00

14.15

14.30

14.45

TV program      
 PONDĚLÍ ) ÚTERÝ ) STŘEDA ) ČTVRTEK ) PÁTEK ) SOBOTA ) NEDĚLE )

17.00 DENÍK DENÍK DENÍK DENÍK DENÍK MAGAZÍN HODONÍN MAGAZÍN HODONÍN

17.15 POŘADY POŘADY DEMÁČ SOUSEDI SK SOUSEDI SK MAGAZÍN VESELÍ N M. MAGAZÍN VESELÍ N M.

17.30 SPORT SPORT KRÁSA PROMĚŇUJE TÝDEN NA SLOVÁCKU TÝDEN NA SLOVÁCKU MAGAZÍN KYJOV MAGAZÍN KYJOV

17.45 MAGAZÍN VALAŠSKO MAGAZÍN VALAŠSKO MAGAZÍN VALAŠSKO MAGAZÍN VALAŠSKO MAGAZÍN VALAŠSKO MAGAZÍN VALAŠSKO TÝDENÍK VALAŠSKO

18.00 DENÍK DENÍK DENÍK DENÍK DENÍK ZLÍNSKÝ KRAJ ZLÍNSKÝ KRAJ

18.15 DEMÁČ POŘADY POŘADY POŘADY POŘADY MAGAZÍN UH. BROD MAGAZÍN UH. BROD

18.30 SPORT SPORT NA KAFE DO CAFE TÝDEN NA SLOVÁCKU TÝDEN NA SLOVÁCKU MAGAZÍN UH. HRADIŠTĚ MAGAZÍN UH. HRADIŠTĚ

18.45 ŠPETKA SLOVÁCKA ŠPETKA VALAŠSKA POŘADY SLOVÁCKÉ CYKLENÍ POZTRÁCENÁ ŘEMESLA ZLÍN / OTROKOVICE ZLÍN / OTROKOVICE 

 

 PREMIÉRA POŘADŮ KAŽDÝ DEN V 17.00 HODIN (V SOBOTU VE 13.00 HODIN), REPRÍZA KAŽDÉ DVĚ HODINY



ČERVEN 2020

STR. 22

SPORT

Těšíme se na setkání s vámi při těchto programech:
Travesti skupina Screamers – Poslední zvonění
Původní termín 20. 5. 2020 se přesunuje na 15. 10. 2020.

Jirka Kolbaba - Velký okruh jihem Afriky
Původní termín 28. 4. 2020 se přesunuje na 24. 9. 2020.

Kouzelná školka - Michalovi mazlíčci
Původní termín 24. 4. 2020 se přesunuje na 23. 10. 2020 v 17:00.

VSTUPENKY ZŮSTÁVAJÍ V PLATNOSTI. V případě nevyhovujícího termínu lze vstupenky vrátit do 30. 6. 2020.

Commedia dell´arte 2
Původní termín 21. 4. 2020 se přesunuje až na rok 2021, přesný termín bude upřesněn do měsíce.

VSTUPENKY ZŮSTÁVAJÍ V PLATNOSTI. V případě nevyhovujícího termínu lze vstupenky vrátit.

ŠlágrParta & Šlágr párty
Původní termín 19. 4. 2020 se přesunuje na 4. 10. 2020.

VSTUPENKY ZŮSTÁVAJÍ V PLATNOSTI. Možnost vrácení vstupného je v jednání.

Baborák Ensemble
Původní termín 16. 4. 2020 se přesunuje na nový termín, který bude upřesněn během měsíce.

VSTUPENKY ZŮSTÁVAJÍ V PLATNOSTI. V případě nevyhovujícího termínu lze vstupenky vrátit.

Štístko a Poupěnka
Původní termín 16. 4. 2020 se přesunuje na 2. 10. 2020 v 17:00.

VSTUPENKY ZŮSTÁVAJÍ V PLATNOSTI. Možnost vrácení vstupného je v jednání.

Dechová hudba Žadovjáci
Původní termín 7. 4. 2020 se přesunuje na 10. 9. 2020.

VSTUPENKY ZŮSTÁVAJÍ V PLATNOSTI. V případě nevyhovujícího termínu lze vstupenky vrátit.

Vzhůru dolů
Původní termín 2. 4. 2020 se přesunuje na 9. 12. 2020.

VSTUPENKY ZŮSTÁVAJÍ V PLATNOSTI. V případě nevyhovujícího termínu lze vstupenky vrátit.

Obušku z pytle ven
Původní termín 21. 3. 2020 se přesunuje na 6. 12. 2020.

VSTUPENKY ZŮSTÁVAJÍ V PLATNOSTI. V případě nevyhovujícího termínu lze vstupenky vrátit.

Hrubá Hudba
Původní termín 20. 3. 2020 se přesunuje na nový termín, který bude upřesněn.

VSTUPENKY ZŮSTÁVAJÍ V PLATNOSTI. V případě nevyhovujícího termínu lze vstupenky vrátit.

Apollon Quartet
Původní termín 17. 3. 2020 se přesunuje, přesný termín bude upřesněn do měsíce.

VSTUPENKY ZŮSTÁVAJÍ V PLATNOSTI. V případě nevyhovujícího termínu lze vstupenky vrátit.

Kollárovci
Původní termín 12. 3. 2020 se přesunuje na 19. 11. 2020 v 18:30.

VSTUPENKY ZŮSTÁVAJÍ V PLATNOSTI. V případě nevyhovujícího termínu lze vstupenky vrátit do 30. 6. 2020.

Dechová hudba Valaška
Původní termín 10. 3. 2020 se přesunuje, přesný termín bude upřesněn do měsíce.

VSTUPENKY ZŮSTÁVAJÍ V PLATNOSTI. V případě nevyhovujícího termínu lze vstupenky vrátit.

VSTUPENKY DO KINA
NA NEUSKUTEČNĚNÁ

PŘEDSTAVENÍ
lze vrátit do 30. 6. 2020.

Vstupenky zakoupené přes Ticketportal vrací 
pouze Ticketportal. Vstupenky zakoupené

na pokladně Domu kultury Kyjov, v IC Kyjov
a na pokladně Kina Panorama vracejte pouze

na pokladně DK Kyjov.
(otvírací doba PO - PÁ  09:00 - 13.00  a  13:30 - 17:00).

PODMÍNKY VRACENÍ VSTUPENEK
NA PŘESUNUTÉ AKCE:

• Vstupenky zakoupené na pokladně Domu kultury Kyjov
se vrací pouze zde.

• Vstupenky zakoupené přes Ticketportal vrací pouze Ticketportal. 

• Vstupenky zakoupené v Informačním centru Kyjov s nápisem 
„Kyjovská vstupenka“ se vrací na pokladně DK.

Všechny ostatní jsou zakoupené přes Ticketportal
a vrací se pouze přes tento online portál. 

24. 9. 2020

23. 10. 2020

4. 10. 2020

2. 10. 2020

10. 9. 2020

9. 12. 2020

6. 12. 2020

19. 11. 2020

15. 10. 2020

9. 6. 2021



TAK TLUČE SRDCE NAŠEHO MĚSTA

STR. 23

Z NAŠEHO MĚSTA

Kyjovské noviny – vydavatel město Kyjov, Masarykovo nám. 30, IČ 00285030. Periodický tisk samosprávného územního celku. Zhotovuje J. D. Production, s. r. o., redakce Kyjov, Masa-
rykovo nám. 30, redaktor Miroslav Pechura, tel. 777 711 064, e−mail: redakce.ky@televizetvs.cz. Inzerce: tel. 732 415 104, e-mail: obchod@televizetvs.cz. Povoleno OÚ Hodonín dne 25. 1. 1993, 
reg. zn. 3706002/93. Evid. č. MK ČR E10475. Grafický design & typografie A studio group Kyjov, tisk Tiskárna ŠIKI Kyjov. Náklad 5 500 ks. Vychází 1x měsíčně. Redakční rada: Daniel Čmelík, 
Bc. Alena Truschingerová, Ing. Pavel Berka, Kamil Filípek, Ing. Martin Kyjovský, Mgr. Ivo Pojezný a Miroslav Pechura. Uveřejněné příspěvky občanů nemusí být totožné s názory redakce. 
Redakce si vyhrazuje právo upravovat a zkracovat příspěvky, aniž by byl změněn jejich smysl. Adresy inzerentů nesdělujeme. Kyjovské noviny nedávají prostor materiálům, které lze 
považovat za propagaci politických stran nebo hnutí. Uzávěrka tohoto čísla: 13. 5. 2020.

Uzávěrka redakčních příspěvků do příštího čísla je 13. června 2020.
Připomínky k distribuci a obsahu Kyjovských novin můžete zasílat na adresu: mpechura@televizetvs.cz.

PLACENÁ INZERCE

Cena tábora - 3.900 Kč

V ceně tábora je táborové tričko a cesta 
autobusem na tábor a zpět.

Po celý pobyt je zajištěn pedagogický dozor, 
zdravotník, 5x denně strava.

Táborová základna  Severka (Smraďavka, Chřiby).  
www.psvinohrady.cz

Závaznou přihlášku získáte na www.supertaborzs.cz 
a odešlete emailem na supertaborzs@gmail.com.

Více informací na www.supertaborzs.cz 
nebo na telefonním čísle 724 488 816.

Jsme skupina vedoucích, která se o Vaše děti 
stará již mnoho let. Těší se celý organizační tým.

Dobrovského 899, Kyjov, E: kyjov@zempostober.cz, T: 518 612 470

Ce
ny

 p
la

tí 
do

 v
yp

ro
dá

ní
 zá

so
b 

ne
bo

 d
o 

30
.6

. 2
02

0

Sud s víkem
120 l 360 Kč
220 l 545 Kč 

PO–PÁ: 7.00 – 18.00
SO: 7.30 – 12.00

IBC kontejner  
1 000 l  2 990 Kč

Hadice zahradní
od 20 Kč/m

Montérky 
s laclem 
vel. 46-64
různé barvy
 430 Kč

Kartáč okružní
50mm, ocel. drát 

60 Kč

Maltovník  
1 60 l 590 Kč
180 l 720 Kč 
220 l 720 Kč

Barel
50 l 149 Kč

100 l 270 Kč
120 l 475 Kč

Popelnice PVC
120 l 870 Kč

240 l 1 290 Kč
LED inspekční
lampa 185 Kč
dobíjecí 305 Kč

 



PLACENÁ INZERCE


